
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 9.5. do 15.5. 2022. 
 

Ponedjeljak, 9.5.: svagdan 
8,00:  
PP: Žedna mi je duša Boga živoga! 
19,00:   + Anton Serdar – None i svi ++ ob. Serdar; Josip i Katica Starčević i  
++ ob. Starčević i Vujnović 
 

Utorak. 10.5.: Gospa Trsatska – spomendan; Blaženi Ivan Merz 
8,00:    
PP: Hvalite Gospodina svi narodi! 
19,00:   1) + Josip Milinković – Zekan i Marija Milinković (Mara Zekanova);  
2) + Nikola Radošević; 3) + Stipe Uremović i ++ ob. Uremović;  
 

Srijeda, 11.5.: svagdan 
8,00:  
PP: Neka te slave narodi, Bože, svi narodi neka te slave! 
19,00:  
 

Četvrtak, 12.5.: Sv. Leopold Bogdan Mandić, svećenik i redovnik (+1942.) 
8,00: + Mile i Milka Stilinović 
PP: O ljubavi tvojoj, Gospodine, pjevat ću dovijeka! 
19,00: 1) + Leopold Galac ter Josip, Marija, Dragica i Leopold Galac;  
2) + Marija i Ivan Antonović;  
 

Petak, 13.5.: Gospa Fatimska 
8,00: + Ivan Kolak 
PP: Ti si Sin moj, danas te rodih! 
19,00: + Mile, Mate, Marija i Katica Fajdić 
 

Subota, 14.5.: Sv. MATIJA apostol – UDBINA: Spomen na žrtve Bleiburga 
8,00: + Lucija i Nikola ter Frane i Mara Serdar 
PP: Gospodin ga posadi s prvacima svoga naroda! 
11,00: KRŠTENJE: Antonio Zorica i Antonio Majnarić 
18,00: VJENČANJE: Ivan Majnarić i Valentina Milković 
19,00: + Antonija Tadejević; Nikola i Petar Krmpotić i ++ ob. K.; Joso Čanić 
 

NEDJELJA, 15.5.: PETA USKRSNA 
 

8,00: 1) + Ankica i Ante Došen te Marta Palijan i ++ ob. Došen i Palijan;  
2) + Viktorija, Toma i Petar Pavičić; 3) + Kata Krpan (21. dan); 4) + Roža, Ivan i 
Josip Serdar, Zora, Stjepan, Andrija i Jure Tomić ter Stjepan Asić; 5) + Nikola i 
Vladimir Štavlić i ++ ob. Štavlić; 6) na čast Krvi Kristove; 7) po nakani;  
8) za blagoslov obitelji (MB); 
 

PP: Blagoslivljat ću dovijeka ime tvoje, Bože, kralju moj! 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“  

19,00: + Nikola Pejnović 
 
 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

8.5.2022. ● godina XIV. ● broj 19 (476) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

 

ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA – Ned. Dobrog Pastira 
Evanđelje: Iv 10,27-30 

 

Svjetski dan molitve za svećenička i redovnička zvanja 

 

 
 
 
 
 
 

U današnjem Evanđelju Isus govori o tijesnoj poveza-

nosti njega kao Pastira i njegovih ovaca, o zaštiti koju 

on pruža svojem stadu protiv svih opasnosti. Vrhunac je 

njegovih riječi u uvjerenju: “Ja i Otac jedno smo”. Bu-

dući da Isus znade da je potpuno povezan s Ocem, može 

graditi i duboki odnos ljubavi i povjerenja sa svojim 

učenicima, a oni u njemu nalaze sigurnost iz koje ih 

ništa i nitko ne može izčupati. Jedinstvo Isusa s njego-

vim Ocem koje se pokazuje u odnosu prema ljudima, 

osposobljava ljude da oni međusobno budu jedno i u ljubavi povezani. 

Lik Dobroga Pastira i njegovo ponašanje prema povjerenim mu ovcama 

vrlo dobro ocrtava sveukupno Isusovo djelovanje. Isus uvijek ispred stavlja 

drugoga, a ne sebe. U opasnosti za život ovaca dao je svoj vlastiti život da bi 

ga one mogle imati u izobilju. Isus govori o svojima. On ih poznaje, jer im 

služi, a oni slušaju njegov glas. Kršćani mogu biti Kristove ‘ovce’, tj. ‘stado’ 

Dobroga Pastira jedino ako slušaju njegov glas. To je temeljni uvjet naslje-

dovanja Isusa Krista. Slušanjem njegova glasa, kršćani unose Isusa Krista u 

sebe, dopuštaju da On djeluje u njima. To djelovanje između Boga i čovjeka 

je uzajamno: Bog djeluje u nama, mi ga slavimo i hvalimo, a on skrbi za nas. 
 

„Ovce moje slušaju glas moj; ja ih poznajem i one idu za mnom. Ja 

im dajem život vječni te neće propasti nikada i nitko ih neće ugra-

biti iz moje ruke. Otac moj, koji mi ih dade, veći je od svih i nitko ih 

ne može ugrabiti iz ruke Očeve. Ja i Otac jedno smo.“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

Majčin dan 
Tim danom slavimo svoje dra-
ge majke, koje su nam podarile 
život. Čašćenje Isusove majke 
Marije znak je da majke i u 

Crkvi imaju posebno mjesto. 
Biti majka najveća je čast. Uz 
to, Majka proživljava sve naj-
važnije trenutke u životu svoje 
djece. Čestitajmo svojoj majci 
njezin Dan - uz poljubac, zagr-
ljaj, cvijet… Kažimo joj kako 
nam je važna i koliko je bez-

krajno volimo. Bez obzira na to 
koliko godina imate, sjetite se 
svoje majke uvijek u molitvi, 

pa i kada više ne bude na 
ovome svijetu iskazujte joj čast. 

SVIBANJSKA POBOŽNOST 
Tijekom svibnja svaki dan u 

18,30 s. - pola sata prije mise  

SVIBANJASKA POBOŽNOST: 

Krunica i litanije Majke Božje. 

Kraljice svibnja, moli za nas! 

Pastir je kamen i srce. Nitko neće moći 
oduzeti Crkvi odlučnost u svjedočenju 
istine, jer joj nitko neće moći oduzeti 

ljubav iz srca. (Primo Mazzolari) 
 

 

   DOBRI 
   PASTIR 
 

           Nedjelja Dobrog 
           Pastira posvećena 
           je molitvi za sveta 
           svećenička i redov-
           nička zvanja ter se 
           još od vrjemena 
           pape Pavla VI., 
nakon Drugoga vatikanskog sabora, 
slavi kao Dan duhovnih zvanja.  

 

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA 
 

Gospodine Isuse Kriste ti sam si nam 
rekao: “Žetva je velika ali radnika 

malo. Molite dakle Gospodara žetve 
da radnika pošalje u žetvu svoju.“ 

Pogledaj, Gospodine, potrebe svoje 
Crkve i naše biskupije i daruj nam 

dovoljan broj svetih svećenika, 
redovnika i redovnica, koji će vjerno i 

požrtvovno služiti tvome narodu. 
Mnogo je onih koje si pozvao, ali tako 
malo onih koji se radosno odazivaju 
Tvome pozivu, koji slušaju i čuju Tvoj 
glas: „Dođi i slijedi me.“ Molimo te, 

pohodi naše obitelji da budu zajednice 
ljubavi u kojima roditelji s radošću 

primaju djecu i pomozi da ona odrastu 
u prijateljstvu s Bogom ter postanu 
ljudi poslušni nadahnućima Duha 
Svetoga. Ohrabri mlade da vjeruju 
ljubavi i spoznaju veličinu života 
stavljenog u službu drugima po 

svećeničkom i redovničkom zvanju ter 
mnoge privedu k Tebi, jedinome Putu, 

Istini i Životu. Ti si Gospodine, naša 
Nada, u Tebe se uzdamo. 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
 

 

Sv. MATIJA 
apostol 

 

Blagdan Sv. Matije slavi se u Crkvi 
svake godine 14. svibnja. Matija je 
uistinu bio Božji dar Crkvi, nakon 
što je pridružen jedanaestorici 

Isusovih učenika. Dijelom nam o 
tome svjedoči i nadpis na njegovu 
grobu koji uklesao učeni bibličar 

Kornelije Lapid: “U Gospodinovu je 
zakonu bio veoma učen, tijelom 

čist, duhom razborit, u rješavanju 
pitanja Svetog pisma oštrouman, u 

savjetovanju vidovit, u govoru 
okretan, činitelj mnogih čudesnih 

znakova, raširenim je rukama 
prema nebu kao mučenik Bogu 

predao dušu.”  
I mi smo pozvani biti Božji dar 
jedni drugima, onima s kojima 

živimo i s kojima se susrećemo. 
 

 

Sv. Leopold Bogdan Mandić 
 

Imajte vjeru i život će vam biti 
dobar, smiren i kršćanski. 

Imajte vjere i naći ćete 
odgovor na sva svoja pitanja i 
sva vaša iskušenja postat će 

podnošljiva, a bol će se 

preobraziti u svjetlost! Što više 
radimo u životu na ovoj zemlji, 

više zasluga stječemo za 
nebo i više doprinosimo za 
spasenje duše. Mjesto na 

nebu nitko nam neće oduzeti. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

